
OBEC MOKRÝ LOM 

 

RYBÁŘSKÝ ŘÁD na r. 2011 

Pravidla a povinnosti při rybolovu na obecních rybnících v obci Mokrý Lom 

 

 

1. Rybářská sezóna začíná 1.4. a končí 31.10. 

2. Lovit v obecním rybníce  smí pouze občané s trvalým pobytem 

v obci Mokrý Lom. 

3. Loví se pouze podle zásady „Chyť a pusť“. S ulovenou rybou lovící 

zachází slušně a tak, aby ji co nejméně poškodil - dle platných 

směrnic ČRS. Uchovávání ulovených ryb ve vezírcích, sacích nebo 

jakýchkoli nádobách je přísně zakázáno! Pokud se chce rybář 

s úlovkem vyfotografovat, musí tak udělat co nejdříve a nejpozději 

do 5 minut rybu co nejšetrněji vrátit vodě. Nikdy se při tom ryba 

nezvedá výše než 1 m nad zem, při pádu by si mohla přivodit vnitřní 

poranění! 

Obecní úřad může na určitou dobu povolit přivlastňování ryb, musí 

však stanovit velikostní kritéria. 

4. Kontrolu nad dodržováním rybářského řádu mohou provádět všichni 

volení zastupitelé a pověření zaměstnanci obce. 

 

Tento řád byl schválen zastupitelstvem obce dne 3.5.2011. 


